

Opetushallitukselle

Arenen lausunto todistuksiin ja niiden liitteisiin merkittävistä tiedoista ammatillisessa koulutuksessa

OPH-2147-2020

Arene nostaa lausunnossaan esiin ongelmat liittyen mukautettujen ja valmistelumisen jälkeen korotettujen arvosanojen käyttöön ammattikorkeakoulujen opiskelijavalinnoissa. Sekä mukautukset että korotukset merkitään nykyisin puutteellisesti Koski-tietokantaan, jolloin todistustietojen käyttö opiskelijavalinnassa ei ole mahdollista tai valintoja vääristävää arvosanojen perustuessa erilaisiin kriteereihin.

Mukautetut arvosanat ja opiskelijavalinnat

Ammattikorkeakoulujen opiskelijavalintojen kannalta on keskeistä, että ammatillisten perustutkintojen todistuksissa on tieto osaamisen arvioinnin mukauttamisesta. Mukauttamistieto tulee olla mukana tutkinnon osien tai yhteisten tutkinnon osien osa-alueiden arvosanoissa sekä osaamispistein painotetun keskiarvon viitetiedoissa.

Arene korostaa, että todistusten lisäksi tieto mukautuksesta tulee olla selkeästi esillä myös Koski-tietovarannossa sellaisessa muodossa, että ammattikorkeakoulut kykenevät käyttämään tietoa hyväksi opiskelijavalinnoissaan. Tällä hetkellä ammattikorkeakoulut eivät kykene erottelemaan hakijoista mukautetuin arvosanoin suoritettuja tutkintoja, ja tämä vääristää todistusvalintaa merkittävästi.

Ammatillisten perustutkintojen arvosanojen korottaminen

Valmistumisen jälkeen korotettuja ammatillisten perustutkintojen arvosanoja ei tällä hetkellä ole mahdollista käyttää osana ammattikorkeakoulujen opiskelijavalintoja. Ammatillisen koulutuksen lainsäädännön mukaan jo valmistuneella opiskelijalla tulee olla mahdollisuus korottaa arvosanojaan ja ammatillisen koulutuksen järjestäjät tarjoavat mahdollisuutta arvosanojen korottamisen. Korotettu arvosana merkitään Koski-tietokannassa kuitenkin erillisiksi opinnoiksi erilliseen opinto-oikeuteen, jolloin arvosanaa ei ole mahdollista käyttää todistusvalinnassa.

Tutkinnon jälkeen tehdyt arvosanojen korotusten tulisi näkyä Koski-tietokannassa samaan tapaan kuin ylioppilastutkintojen korotusten eli osana aiemmin suoritettua tutkintoa. Korotuksen merkinnässä tulee huomioida myös sen vaikutus tutkinnon painotettu keskiarvoon ja muuttaa keskiarvoa korotuksen mukaisesti. Näin arvosanatietoa olisi mahdollista käyttää myös osana

ammattikorkeakoulujen todistusten perusteella tehtävää opiskelijavalintaa. Arvosanojen korottamisen tulisi toimia samaan tapaan kuin ylioppilastutkinnon arvosanojen korottaminen.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Mervi Vidgrén

puheenjohtaja

Petri Lempinen

toiminnanjohtaja